U1000
Rückspeisefähiger Matrix-Konverter
Eine Klasse für sich
Der U1000 ist ein hocheffizienter Umrichter mit modernster Matrix-
Konvertertechnologie. Die vollständige Energierückspeisung bietet
großes Energiesparpotenzial. Sinusförmige Eingangsströme und
ein Leistungsfaktor von nahezu eins reduzieren die Belastung von

24 V Stromversorgung bei
Ausfall der Netzspannung
Typenschlüssel Beschreibung
AI-A3 Analogeingangskarte (3 Eingänge)
AO-A3 Analogausgangskarte (2 Ausgänge)
DI-A3 Digitaleingangskarte (Frequenzsollwert BCD kodiert)
DO-A3 Digitalausgangskarte (6 Photocoupler, 2 Relais)
Typenschlüssel Beschreibung
PS-U10H PS-U10H OP PWR.SPLY-CARD, 24V, 400V
AI-A3 DI-A3AO-A3 DO-A3
Kommunikationsoptionskarten
Kommunikationsoptionskarten verbinden einen Frequenzumrichter mit
einem Netzwerk. Mit dieser Optionseinheit kann ein Master-Gerät:
 • Den Frequenzumrichter betreiben
 • Den Betriebszustand des Umrichters überwachen
 • Die Antriebsparameter lesen oder ändern
Typenschlüssel Kommunikationsoptionstyp
SI-C3 CCLink
SI-EL3 Powerlink
SI-EN3 EtherNet IP
SI-EN3D Dual Port EtherNet IP
SI-EM3 Modbus TCP
SI-EM3D Dual Port Modbus TCP
SI-EP3 ProfiNet
SI-ES3 EtherCAT
SI-N3 DeviceNET
SI-P3 ProfibusDP
SI-S3 CANopen
SI-T3 MECHATROLINK-II
NEMA 1-Kit
Typenschlüssel Beschreibung
EZZ022745A 400V 11A, 14A, 21A, 27A, 34A
200V 28A
EZZ022745B 400V 40A, 52A, 65A, 77A
200V 42A, 54A, 68A, 81A
EZZ022745C 400V 96A, 124A
200V 104A, 130A
EZZ022745D 400V 156A, 180A
200V 154A, 192A
EZZ022745E 400V 216A, 240A
200V 248A
EZZ022745F 400V 302A, 361A, 414A
PG-Optionskarte für Motorgeber
Typenschlüssel Beschreibung
PG-B3 Open Collector PG-Schnittstelle 50 kHz
PG-X3 Line Driver PG-Schnittstelle 300 kHz
PG-F3 EnDat-Drehgeberschnittstelle
JVOP-180 JVOP-182
Digitales Bedienteil
Praktische Tastatur, verwendbar für die Fernsteuerung.
Integrierte Parameter-Kopierfunktion.
Für die Montage an der Schranktür verwenden Sie zusätzlich
die Option EUOP-V11001.
5-stelliges, 8-Segment LED-Bedienteil JVOP-182:
 • Einfaches Ablesen über große Entfernung und in dunkler
Umgebung
Volltext-LCD-Bedienteil JVOP-180:
 • Bis zu 13 Sprachen
Praktisches Kopiergerät für Antriebsparameter.
 • Einfaches Kopieren und Überprüfen der Parametereinstellun-
gen zwischen den Antrieben
 • Verwendbar als USB-Konverter zum Anschluss an einen PC
 • Parametereinstellungen speichern und später auf einem PC
archivieren
JVOP-181
Typenschlüssel Beschreibung
EZZ020642A Bedienteil Befestigung IP20 mit Schrauben
EZZ020642B Bedienteil Befestigung IP20 mit Muttern
JVOP-180 LCD-Bedienteil der 1000-Serie (Standard bei U1000)
JVOP-182 LED-Bedienteil der 1000-Serie
EUOP-V11001 IP54/65  LCD-/LED-Operator Montagerahmen
JVOP-181 Kopiergerät mit USB-Konverter
WV001-YEG 1 m Verlängerungskabel für das digitale Bedienteil
WV003-YEG 3 m Verlängerungskabel für das digitale Bedienteil
Anwendungshinweise
Betriebsarten des
Antriebs
YASKAWA Frequenzumrichter haben
zwei Betriebsarten, zwischen denen
der Kunde anwendungsspezifisch